
 

 

     

 

N° 47 del Reg. Del 
 

COMUNE DI LAUCO 
Provincia di Udine 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 

SEDUTA del  28/11/2020 

 

OGGETTO:  NOMINA E CONFERIMENTO INCARICO DI REVISORE DEI CONTI DEL 

COMUNE DI LAUCO  

 
L'anno duemilaventi, addì  ventotto del mese di Novembre  alle ore 09:00, nella sala comunale, in seguito a 

convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli Consiglieri a norma di legge, si è riunito il Consiglio 

Comunale. Seduta di Prima convocazione in sessione ordinaria. 

A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta pubblica sono intervenuti: 

 

 

 10 1 

 

Assume la presidenza il signor  Olivo Dionisio nella sua qualità di  Sindaco. 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Sig.  Roberta Cimiotti. 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

Nominativo Carica P A 

DIONISIO OLIVO Sindaco X  

CIMENTI KASCY Consigliere X  

DURLI ELISA Consigliere  X 

CONCINA ELIAS Consigliere X  

ADAMI PIERINA Consigliere X  

DEL NEGRO STEFANIA Consigliere X  

ZORZI GUIDO Consigliere X  

GRESSANI FRANCO Consigliere X  

ADAMI STEFANO Consigliere X  

ADAMI ANNA Consigliere X  

BUONGIORNO ROSALBA Consigliere X  



 

 I l  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

VISTA la Legge Regionale 17 luglio 2015, n. 18, dettante la disciplina della Finanza 

Locale del Friuli Venezia Giulia, nonché modificazioni delle Leggi Regionali n. 19/2013, n. 9/2009 

e n. 26/2014; 

PRESO ATTO che la Legge Regionale in parola, al Titolo III, Capo II (articoli da 24 a 

29), detta la disciplina in materia di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali; 

RILEVATO che con l’articolo 26 della citata Legge Regionale n. 18/2015 e successive 

modificazioni ed integrazioni è stato istituito l’elenco regionale dei Revisori dei Conti degli Enti 

Locali in cui vengono iscritti, a domanda, i soggetti residenti in Friuli Venezia Giulia inseriti nel 

registro dei Revisori legali o iscritti all’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili 

ed in possesso di crediti formativi; 

ACCERTATO che con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2017,  n. 

044/Pres. è stato emanato il Regolamento che disciplina l’articolazione dell’elenco regionale dei 

Revisori dei Conti degli Enti Locali e vengono definite le modalità e termini di iscrizione 

nell’elenco regionale, le modalità di tenuta ed aggiornamento dell’elenco medesimo, le modalità del 

sorteggio e le cause di esclusione dal sorteggio, nonché le cause di cancellazione e sospensione 

dall’elenco regionale, in attuazione dell’articolo 26 della predetta  Legge Regionale n. 18/2015 e 

succ. mod. ed int.; 

DATO ATTO che il Comune di Lauco, ai sensi dell’art. 27 della L.R. n. 18/2015 e del 

relativo Regolamento, sulla base del numero di abitanti al 31/12/2019, rientra nella fascia 1A, per 

cui la revisione economico-finanziaria è affidata ad un solo Revisore (organo monocratico di 

revisione economico finanziaria); 

DATO ancora ATTO che, a norma dell’articolo 27 della predetta Legge Regionale n. 

18/2015 e succ. mod. ed int. con proprie note prot. n. 3632 dd. 09/09/2020 e prot. n. 3749 dd. 

16/09/2020, questo Ente ha comunicato alla Direzione centrale autonomie locali, funzione pubblica, 

sicurezza e politiche dell’immigrazione la scadenza del proprio organo di revisione economico-

finanziaria ed il compenso spettante al nuovo organo monocratico di revisione, pari ad € 5.000,00 

(esclusa IVA e contributi previdenziali). 

ATTESO che sul sito internet istituzionale della Regione FVG, alla sezione dedicata alle 

Autonomie Locali, è stato pubblicato l’avviso per la manifestazione di disponibilità a ricoprire 

l’incarico in argomento; 

RILEVATO che a seguito della presentazione alla Direzione centrale sopra citata delle 

manifestazioni di disponibilità in argomento, in data 12/10/2020 la struttura regionale ha 

provveduto al sorteggio di una rosa di tre nominativi per la nomina dell’organo monocratico di 

revisione del Comune di Lauco; 

VISTA la comunicazione di data 13/10/2020, prot. n. 30221/P, registrata al protocollo del 

Comune in data 14/10/2020 al n. 4266, con la quale la Direzione centrale ha trasmesso copia del 

verbale di sorteggio ed i tre curriculum vitae dei professionisti sorteggiati; 

DATO ATTO che risultano estratti i sottoelencati professionisti: 

- DE MARCHI Emanuela; 

- DI BON Miriam; 

- LEITER Omero; 

CONSIDERATO che l’art. 27, comma 5 della L.R. n. 18/2015, come modificato dalla 

L.R. 28 dicembre 2018, n. 18, attribuisce all'organo assembleare dell'Ente Locale, previa verifica di 



eventuali cause di incompatibilità, la nomina dell'organo di revisione economico-finanziaria 

scegliendo tra i nomi dei soggetti come sopra individuati ed il conferimento dell’incarico; 

VERIFICATO che le persone sorteggiate non presentano cause di incompatibilità per la 

nomina a Revisore economico-finanziario del Comune di Lauco; 

VISTI i curricula vitae dei professionisti sorteggiati; 

ESPERITE le operazioni di voto a scrutinio segreto, il Sindaco, coadiuvato dal Vice 

Segretario Comunale e dai Consiglieri Sig. ADAMI Pierina per la maggioranza e Sig. ADAMI 

Stefano per la minoranza, accerta il seguente risultato: 

- PRESENTI N. 10 

- SCHEDE VOTATE N. 10 

- SCHEDE BIANCHE N. 0 

- SCHEDE NULLE N. 0 

 

VOTI OTTENUTI: 

- DE MARCHI Emanuela  –  N. 0 

- DI BON Miriam  –  N. 10 

- LEITER Omero  –  N. 0 

 

RITENUTO pertanto, di nominare la dott.ssa DI BON Miriam, con studio in Maniago 

(PN), Via Umberto I, n. 67/2, Revisore dei Conti del Comune di Lauco e di conferire alla stessa 

l’incarico in argomento; 

VISTO il Decr. Lgs. 18 agosto 2000,  n. 267 e succ. mod. ed int.; 

VISTO l’art. 1 – comma 19 - della Legge Regionale 11.12.2003, n. 21 e succ. mod. ed int.; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 dd. 17/12/2019, esecutiva a norma di 

legge, con la quale al Sindaco, Sig. Olivo DIONISIO, ed in sua assenza al Vicesindaco sig. Kascy 

CIMENTI, sono state attribuite le responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti 

anche di natura tecnico-gestionale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui agli artt. 49 del Decr. Lgs. n. 267/2000  e succ. mod. 

ed int.; 

Con voti 10 come sopra indicati, espressi a scrutinio segreto,  

DELIBERA 

1 – Di dare atto di quanto in premessa esposto.- 

2 - Di nominare Revisore dei Conti del Comune di Lauco, secondo quanto disposto dalla Legge 

Regionale 17 luglio 2015,  n. 18 e succ. mod. ed int. e dal Regolamento di attuazione approvato 

con Decreto del Presidente della Regione n. 044/Pres. del 28.02.2017 la dott.ssa BI BON Miriam 

con studio in Maniago (PN), Via Umberto I, n. 67/2; 

3 – Di conferire alla dott.ssa DI BON Miriam l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di 

Lauco, ai sensi dell’art. 27, comma 5 della L.R. n. 18/2015, come modificato dalla L.R. 28 

dicembre 2018, n. 18; 



4 - Di dare atto che con successivi provvedimenti del Titolare di P.O. del Servizio Economico 

Finanziario si provvederà all' impegno e alla liquidazione della relativa spesa e ad ogni altro atto 

di gestione inerente l’incarico di cui sopra. 

Quindi, con voti favorevoli unanimi espressi separatamente per alzata di mano,  

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 1 – comma 19 - della 

Legge Regionale 11.12.2003,  n. 21 e successive modificazioni ed integrazioni.- 

 

  
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 

 

 

 

IL Sindaco 

Atto Firmato Digitalmente 

IL Vice Segretario Comunale 

Atto Firmato Digitalmente 

 

 



ffi COMUI\E DI LAUCO
PROVINCIA DI UDINE

lì,

Ns. Rif. Servizio Finanziario - Contabile
Gestione associata

Vs. Rif.

SPETT.LE DIREZIONE CENTRALE
PERLE AUTONOMIE LOCALI

Via Sabbadini, 3l
33100 - UDrNE

autonomielocali@certresiône.fvs.it

OGGETTO: Integrazione a comunicazione nomina incaricato della revisione economico-finanziaria ai sensi

dell'articolo 234 e successivi D.Lgs. 18.08.2000 no 267 e successive modificazioni ed integrazioni. -

Ad integrazione di quanto comunicato con PEC protocollo no 5476 del 23112/2020 si comunica che la
Dott.ssa Miriam DI BON con studio in Maniago Via Umberto I, 6712 è stata nominata Revisore dei Conti di Questo
Ente a far data dal 28/1112020.-

Distinti saluti.-

èJ1P,1 tp

tu
:J
4

I

COML|NE DI LAUCO Piazza Municipio, 104 - cap33029 -Tel.043374101 - Fax 0433750091- C.F. 84000150304 -part. I.V.A.
00602920308

E-mail - finanziano@comJauco.regione.fi'g. it


